De spiritu sancto.

Ala tibi facta est ipse saluator. surge etudo legi. babesque noli pigescere. **S**ar remuneratio celestis aptio. **H**ic enim primus post resurrectionem ianuas inferni. sic secundus padis est. prius ecclias. **T**u deuicto mortis aculeo dies quod spissitum regi repatio. **J**ob. xiiij. **V**erat herationis exprimit. **T**ercio per hunc pars quod patitur glo. ibidem. **I**deo in quoniam gesu Christi pars. quoniam ientia siebat in iubileo et per spissitum peccata remittuntur. Et se quitur in glosa. In spissali iubileo rei mortis solvuntur. debita dimittuntur. exules in patria reuocantur. hereditas amissa redditur. **S**ui id est homines per eum veniunt a iugo suorum liberauntur. **H**ucusque glosa. Re mortis solvuntur et liberantur. **A**nno Ro. viii. **L**ex spissus vite in Christo libauit me a lege peccatorum et mortis. **G**ebita peccatorum dimittuntur. quod charitas operit misericordiam eorum. Exules in patria reuocantur. **P**ro sal. **S**pissus bonus deducet me in terram rectam. **H**ereditas amissa redditur. **R**o. viii. **I**psius spissus testimonium reddit spissum nostrum quod sum filius dei. **S**i autem filii et heredes. **G**erui a peccato liberatus. **C**or. iii. **A**bi spissus domini ibi libertas. **D**icitur circa quartum secundum quoniam apostolis missus est. **S**cinditur est quod sum glo. tribus vici eis datus est. scilicet ante passionem. post resurrectionem. et post ascensionem. **P**rimo ad faciendum miracula secundo ad relaxandum peccatum. **T**ercio ad confirmandum corda. **P**rimo quoniam eos ad predicandam misit. et super omnia demonia et ut laguores curaret eis prestatum dedit. **H**ec enim miracula per spissitum sunt. sum quod dicitur. **E**dath. xij. **S**i autem in spissu dei eiacio demonia hoc. **N**on enim precepit nisi est ut quoniamque habens spissitum faciat miracula. quoniam si sic Gregorius ait miracula hominem secundum non faciunt et offendunt. **H**ec quoniamque facit miracula habens spissitum. quoniam et mali asserunt se fecisse miracula dicentes. **D**icitur dominus nonne in nomine tuo prophetavimus hoc. **B**eaenus facit miracula per autoritatem angelorum per materie habilitatem demones per virtutes naturales rebus insatis. magi per occultos tractare cum demonibus. boni christiani per publicam iusticiam. mali christiani per signa publice iusticie. **S**ecundo dedit eis spissitum. quoniam in eos insufflavit deus. Accipite spissitum quod re. pecuniam. **N**on enim prius peccatum remittere quoniam ad maculam quae est in

Anima. autem quoniam ab rebus iusti obligatorem ad penam eternam. autem quoniam ad dei offensam. quod solus ex infusione gravis et virtute spiritus remittuntur. **D**icitur tamen sacerdos absoluere. tu quod ipsa absoluta esse insinuat. tu quod penam purgatoriensem in temporaliter mutat. tu quod de ipsa ipsa parte relaxat. **T**ercio dedit eis corporis die quoniam eorum corpora sic solidata sunt. ut nullum tormentum timerentur. **P**ropter hunc orationis ois virtus eorum. **A**ugustinus. **T**alis est gratia spissitum quod si iusticia inuenit dissoluit si desiderium principios consumit. si trepidationes abiicit. **L**eopoldus papa. **S**perabat ab apostolis spissitum. non ut tunc primum scientiam beatitudinem inciperet. sed ut sacra lumen corpora et ferventius accenderet et copiosius mundaret. cumulans sua dona. non inchoatis. nec in nouo opere. quia ditior largitate. **E** circa quoniamque scientiam missus est. notandum quod missus est cum sono in linguis igneis. et in lingue appuerunt sedendo. **S**onatus autem fuit repetitus. celestis. vehemens et replens. **R**epetitus. quod scientiam tarda molimina nescit. **C**elestis. quod celestes efficit. **V**ehemens. quod timore filiale inducit. **A**non quod eternum ve admittit. **A**non vehemens quod ve admittit. **V**el quod metet ab omni carnali amore vebit. **A**non vehe mens quod vehe mens metet. fuit et replens. quod spissitum oes apertos repleuit. **A**non repleti sunt oes. **T**riplex est autem signum plenitudinis quod fuit in apostolis. **P**rum est enim resonare. ut per triplex in dolio quod dum est non resonat. **J**ob. vi. **N**on quid mugiet bos cum anno prole plenus steterit. quod dicitur. **C**um prole cordis plenitudine tres habentur. non quid mugiet impatiens. **H**oc signum habuerunt apostoli. quod in tribulacione per impatiens non resonabat. immo habebat gaudientes a propria precilius. **S**ecundum signum est non plus recipere suae facietatem habere. **N**on enim vas aliquod plenum est. aliud recipere non potest. **S**imiliter bos satur non appetit amplius. **S**ic sciens qui habet plenitudinem gravis non potest recipere aliud ligatum dilectus terrene. **E**sa. i. **P**densum. non olocausta. **H**oc signum habebant apostoli quoniam nihil proprium voluerunt habere. sed in communione omnia dividere.

De spiritu sancto.

Tercium signum est superfluere. ut per ipsum fluo inundate. Eccl. xxvij. Qui implet quasi phison sapiam. Ad iram illius fluuij proprium effluere et circuadiacena irrigare. Sic apli ceperunt effluere quod ceperunt locum varijs liguis. An dicit glo. Ecce signum plenitudinis. plenus vas erupit. ignis in sinu non potest occultari. Ceperunt iten circumdiacena irrigare. An statim per trus predicare cepit. et tria milia auertit. Secundo missus est in liguis igneis. Circa quod tria videnda sunt. Propterea quod in lucis in liguis igneis. Secundo quod in igne potius quam in alio elemendo. Tercio quod in lingua potius quam in alio membro. Primo sciendum quod tripliciter apparet in liguis igneis. Propterea ut uba ignea pferret. Secundo ut legem igneam predicaret. scilicet leges amoris. De his duobus Berni. Vicit spissitas in liguis igneis. ut linguis omni gentium verba ignea loquens. et legem igneam lingue igneum predicaret. Tercio ut spissam sanctum quod ignis est per eos locum cognosceret. et ne haec diffiderent et ne aliorum conuersionem sibi attribueret. ut deesse eorum uba tamquam dei audiret. F. De secundo sciendum quod missus est in specie ignis multipliciter. Propterea sumitur penes eius septem plures grammata. Spissus ei ad modum ignis alta humilitas per donum timoris. emollit duram per donum pietatis. illuminat obscuram per scientiam. restrigit fluidam per consilium. solidat mollia per fortitudinem. clarificat metalla tollendo rubiginem per donum intellectus. sursum tendit per donum sapientie. Secunda sumitur penes eius dignitatem et excellentiem. Ignis enim excellit omnia elementa specie ordine et virtute. Specie ratione pulchritudinis in luce. ordine ratione sublimitatis in situacione. virtute ratione vigorositatis in actione. Sic et spissitas in his omnia excedit. Propter ipsum deum spissatus incoquatus. propter secundum. quod capiat omnes spissas intelligibiles. propter tertium benevolentem. Omnes enim excedit in virtutem. Tercia sumitur penes eius multiplicem efficaciam. Hanc ratione assigit Rabanus sic dices Ignis quantum benevolenter naturas. Arat. purgat. calcinat et illuminat. Hic spissatus exurit peracta. purgat corda. tempore excutit. ignoratas illustrat. Hec Rabanus. Exurit peracta. An Zacharias. Iij. Propter ignem vram eos sicut vrat argenteum. Hoc enim igne vri petebat prophetam dicemus. Are

renes meos tu. Purgat corda. Esa. iiiij. Si sanguinem liberum lauerit de medio eius in spissitate iudicij et spissitate ardoris. Tempore excutit. Unde deinde illis quod replet spissatus. Ro. xij. Spissantes tu. Greg. In igne appuit spissatus quod ab omnibus corde quod replet. tempore frigoris excutit. et hoc in consideratio sue eternitatis accedit. Ignorantes illustrat Sapientia. Ihesus autem tuum quis sciet. nisi tu dederis sapientiam. et misericordiam spissatum tuum de altissimus. Et j. Coz. ii. Propterea autem revelauit deus per spissatum. Quarta sumitur penes eius amorem naturae. Amorem per ignem habet significari tripliciter. Primum quod ignis spiritus est in motu. sic et amor spissamenti quod replet spiritus facit esse in motu bonae operationis. An Greg. Non enim est amor dei ociosus. operatur enim magis si est. si autem operari negligit amor non est. Secundo quod ignis in cetera elementis est maxime formale. et modicibus habet de materia et mali consideratio. sic amor spissatus quod replet facit bene modicum de amore tremonum. et plenum de amore celestium et spissatum. ut iam non carnalia carnaliter. sed potius spissalia spissaliter diligatur. Distinguunt enim Berni. quatuor modos diligendi. sed diligere carnem carnaliter. spiritum carnaliter. carnem spissaliter et spissum spissaliter. Tercio quod ignis habet alta inclinatio. sursum tendere fluida adunare et congregare. Per haec tria ita diligenter triplices vias amoris. Amor enim sic beatetur vobis Bononius in libro de divinis nominibus. habet triplicem vim scilicet inclinatio. elevatio et coordinatio. Inclinatio quod inclinat superiore inferioribus. elevatio. quod eleuat inferiora superioribus coordinatio. quod coordinat equilibria equilibus. Hec dicitur. Hac enim triplice vim amoris spissatus efficit in his quod replet. quod inclinat eos per humilitatem et sui preceptum. eleuat in considerationem superiorum. et coordinat in unice per unitatem mortis. Tercio sciendum quod apparet potius in lingua quam in alio membro triplicazione. Lingua enim est membrum igne habente inflatum. difficile ad regendum. et utile bene rectum. Quia ergo lingua igne infernali inflamata erat. ideo igne spissamenti indigebat. Iacob. iiiij. Lingua nostra ignis est tu. Quia difficile regitur. ideo per ceteris membris genera spissatum indiget. Iacob. iiiij. Omnis natura bestiarum tu.

De spiritu sancto.

Quod utilis valde sibi regit. id non esse fuit ut spiritus sanctus rectorem habet. In lingua et apparet. ad significandum quod predicantibus valde necessarius fuit. Predicantibus enim necessarius est. quod fac eos loqui feruent absque trepidatione. et id missus est in specie ignis. Verum. Venit spiritus sanctus superdiscipulos in linguis igneis ut uba ignea loqueretur. et legem igneam ligum igneum predicaret. Confidenter absque pusillanimitate. Et ceterum. Repleti sunt oes spiritu sancto. et ceperunt loqui cum fiducia ubi deo. Et prophetarum propter capacitatibus auditorum diversitatem. et id dominus ceterum. quod ceperunt loqui varijs linguis. Utiliter ad edificationem et utilitatem. Esa. lxii. Spiritus domini super me eo quod unixerit me deo. Tercio ipse ligum appuerunt sed edendo. ad significandum quod presidentibus necessarius erat. Presidentibus quod et iudicibus necessarius est. quod profert autoritatem ad pacem remittendam. Iohannes. xx. Accipite spiritum sanctum quod re. pecuniam. Sapientiam ad iudicandum. Esa. xlviij. Idonam spiritum meum super eum. iudicium generibus proferet. Non sicut in domine sed in supporta domini. Misereri. xi. Dabo eis de spiritu quod inter eum. ut superponeretur onus prophetarum tecum. Spiritus moysi erat spiritus malosuetudinis. ut per prophetam Misereri. xij. Erat moyses malosuetissimus deo. Ordinatus scientia ad informam dominum. Job. xxvij. Spiritus domini ornauit celos. Circa sextum in quodam missus est. Notandum quod missus est in discipulos. quod fuerunt receptaculum munda. sed quod de eis cantantur. Fuerunt ei receptacula mundorum et babilonia ad suscepimus spiritus sancti propter viij. quod fuerunt in eis. Ipsi enim primo fuerunt anno quattuor. quod notatur in hebreo. Unde propter dies pente. i. dies regem. Illud enim festum erat ad reges dicitur. Esa. lxviij. Sup quae reges sunt spiritus meus nisi super humilem et quietum deo. Secundo dilectione uniti. quod notatur in hebreo. Erat oes patrum. Erat enim eis cor unum et anima una. Sic enim spiritus bonis unitus vivificat membra corporis nisi sint unita. sic nec spiritus sanctus membra spiritualia. Et sicut lignorum divisiō extinguitur. sic spiritus sanctus pro discordia in bonis. Et id cantatur de apostolis. In uenit eos concordes charitate illustrauit eos mundas unitas dietatis. Tercio loco se crevit. quod notatur in hebreo. In eodem loco. scilicet in cernculo. Osee. iiij. Bucata ea in solitudinem et ibi loquitur ad cor eius. Quarto oratione assidui. Unum permisit. Erat praeuerates unanimiter in oratione

Ubi cantamus de eis. Omnes apostoli dei uenisse nunciat. Quod enim oratione necessaria sit ad suscepit ostendit spiritus sanctus. In uocauit uenit in me spiritus sapientie. Item Iohannes. xij. Rogabo patrem meum et alium pacificum dabit vobis. Qui tuo humilitate predicit. quod notatur in hebreo. Et uenit spiritus sanctus in humilibus. Et super quem reges scit spiritus meus deo. Secundo pace pacifici. quod notatur in hebreo. Et erat in bierlin. qui interpretat visionem pacis. Quod autem ad recipiendum spiritum sanctum par necessaria sit. ostendit dominus Iohannes. xx. ubi primo pacem obtulit dicet. Idcirco vobis. Deinde statim insufflauit et dixit. Accipite spiritum sanctum. Se primo in contemplatione erecti. quod notatur in hebreo. spiritum sanctum receperunt in superiori cenaclio. Unde dicit glo. ibidem. Qui spiritum sanctum uiderat carnis domiciliu mentis contemplatione transcedentes calcat. Ille. Circa septimum propter quod sancti missus est. notandum quod missus est propter sex casus. quod notatur in hac ueritatem. Idcirco auctoritate spiritus sancti missus est. Idcirco ad consolandum mestos. quod notatur cum dicitur pacificus quod id est quod consolator. Esa. lxij. Spiritus domini super me deo. Et sequitur. ut ponere consolacionem lugentibus sicut Gregorius. Consolator spiritus sanctus dominus. qui de peccati perpetratore merentibus dum spem veniebat. ab afflictione iusticie metu eleuat. Se cundo ad uiuificantum mortuos quod notatur cum dicitur spiritus qui spiritus est qui uiuificant. Ezechiel. xxxvij. Ossa aripha audite vobis domini deo. Ecce ego immissus in vos spiritum et uiuificant. Tercio ad sanctificantum immundos. quod notatur cum dicitur sanctus. si enim dicitur spiritus qui uiuificant. ita scilicet qui sacrificat et mundat. Unusquisque id est quod mundus. Idcirco. Fluminis imperium. scilicet in undas tabundans gratiam spiritus sancti. letificat civitatem dei. id est ecclesiam dei. Et per istud flumen sacrificauit tabernaculum suum altissimum. Quarto ab eo fortitudinem amorem in discordes et obiosos. quod notatur cum dicitur pater. pater enim dicitur eo quod naturaliter diligit nos. Iohannes. xvij. Propter eum pater amat nos. Si pater et nos filii eius et fratres ad inuidem et inter fratres perfecta amicitia perseverat. Quinto ad saluandos iustos. quod notatur in eo quod dicitur. In nomine meo. quod est ihesus et salvator interpetatur. In nomine igitur ihesu. scilicet salutis. pater mihi

De sanctis Nereo et Achilleo.

lit spūm. vt oībat q̄ ad saluādas gētes veit
H̄erto ad docendū ignaros. qd̄ notaē in
eo q̄ d̄r. ille vos docebit oīa. Circa octauū
notādū q̄ dat⁹ siue miss⁹ ē i p̄mitiuā eccia. p̄
mo p̄orōez. vñ. Orātib⁹ ap. zc. et Lu. iiij. Orā
te iesu descēdit spūssan. zc. Sc̄do p̄vbi dī de
uotā t̄ attētā auditioz.. Act. x. Nobucloquē
te petro cecidit spūl. zc. Tertio passiduā opa
tionē. qd̄ notaē in manuū ip̄ositōe. Act. viij
Tūc ip̄onebāt man⁹ sup illos. n. Vel ip̄osi
tio manuū sīgt absolutoz; q̄ fit in p̄fessione.